
PROPOSTA DE PREÇO 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPA! DE MAURITI/CE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.09.12.1 

OBJETO: REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, NO MUNICIPIO 

DE MAURITI - CE. 

RAZAO SOCIAL: J.N.B CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

CNPJ:45.779.381/0001.97 

ENDERECO: RUA JOSE CAIEIRAS DE ARAUJO, 361, AREIAS II, IGUATU-CE, CEP: 63.508.160 

E-MAIL: 

APRESENTAMOS A V. SAS, NOSSAS PROPOSTA PARA O OBJETO DOCUJO MENCIONADO ACIMA 

CONFORME PROJETO, PLANILHAS ORCAMENTARIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO, PELO 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 191.411,01 (CENTO E NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E ONZE 

REAIS E UM CENTAVO). 

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA SERA DE 60 (SESSENTA) DIAS 

CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES INDICADOS SOB OS NUMEROS 

“01” E “02” CONTENDO RESPECTIVAMENTE AS DOCUMENTAGOES DE HABILITACAO E 

PROPOSTA DE PRECOS. 

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE A EMPRESA PROPONENTE TERA INTEIRA SUBMISSAO AOS 

DITAMES DA LEI FEDERAL N2 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES 

ALTERAGOES, E AS CLAUSULAS E CONDICOES PREVISTAS NO EDITAL DA TOMDA DE PRECOS N° 

2022.09.09.1 E, AINDA QUE NOS PRECOS CONTIDOS NA NOSSA PROPOSTA APRESENTADA 

ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOSE DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABASTECIMENTO, 

IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, FRETE, DESLOCAMENTO DE PESSOAS, CONTRIBUICOES SOCIAIS, 

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, INCLUSIVE A MARGEM 

DE LUCRO E DEMAIS ONUS ATINETES A EXECURGAO DO OBJETO DESSA LICITAGAO, AS QUAIS 

CORRERAO POR NOSSA EXCLUSIVA CONTA,CASO SEJAMOS VENCEDOR. 

CONTA: 61817-9 

AGENCIA:0455 

BANCO BRADESCO. 

IGUATU/CEARA, 25 DE SETEMBRO DE 2022. 
7 oh 

íí',ª[ flwflb :\fawm/l’l í 

fosé Danilo Fernandes Farias 
PR 137.326.803-04, CREA NE AMADODICE 

Responsável Técnico 

d á 
JNB CONSTRUCOES E SERVICOS CNPJ: 45.779.381/0001.97 RUA JOSE CAIEIRA DE % ) 

ARAUJO,361, AREIAS I, IGUATU/CE CEP:63.508.160 TELEFONE (88) 9.9611-9153, E-MAIL: 

BEZERRAJUSSIE94@GMAIL.COM. í



P
L
A
N
I
L
H
A
 
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
A
 

SBRA: 
REFORMA 

DO 
CENTRO 

DE 
ESPECIALIDADES 

ODONTOLÓGICAS- 

DESGRIGAD: 
| 

R
E
F
O
R
M
A
 DO 

CENTRO 
DE 

ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS- 

LocaL: 
'AVENIDA 

BURITI GRANDE 
NG 

MUNICÍPIO 
DE 

MAURITI-GE 
GLIENTE: 

PREFEITURA 
DE MAURITI-GE 

TonTE 

seNFRA 
sicRo 

o1202 

.., 
PREÇO 

PREÇO 
em 

cónico 
DESCRIÇÃO 

FonTE 
umo 

| 
auanmoaDe 

| 
PREGO 

PorçÃ 
1 

[servicos PRELIMINARES 
18340, 

1937 
[PLACASPADRÃO DE GBRA 

SENFRA 
2 

501 
o
 

w05, 
1069 

___|DEMOLICAD DE ALVENARIA DE TWOLOS S/ REAPROVEITAMENTO, 
SEINFRA 

e 
s 

5209 
10409 

2210 
— 

|RETRADA DE PORTAS E JANELAS, NCLUSIVE BATENTES 
SEINFRA 

e 
v
 

12 
247,94 

G1 
| DEMOLIGAD DE REVESTIMENTO GIAZULEIOS 

seNFRA 
e 

25200 
41 

033 
cm 

— 
oEWOLIÇÃO DE REVESTINENTO C/ARGAMASSA, 

SEINFRA 
e 

7200 
= 

2209 
N
 

JoevoLIÇÃO DE FISO ceRÁNICO 
SEINFRA 

m 
18420 

21 
12610 

co702 
[CARGA 

MANUAL 
DE 

ENTULHO 
EM 

CAMINHAQ 
BASCULANTE 

SEINFRA 
M3 

27,99| 
21,62) 

sendo| 
m 

c2sss 
— 

|rRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KV 
SEINFRA 

"s 
272 

Em 
o] 

3 
(PAREDES E PAINEIS 

ass 2) 
[ACVENARIA DE TUOLO CERANMICO FURADO (

T
 

CIARGAMASSA WSTA| 
.” 

297 
— 

JDECAL HIDRATAGA ESP.=100m [12:8) 
SENFRA 

i 
s 

sa 
=
 

B 
estRUTURAS 

7200 
3.1 

1400 
[FORMA 

DE 
T
A
B
U
A
S
 

DE 
1° DE 

3A. 
PIFUNDAGOES 

UTIL. 
5X 

SEINFRA 
mM2 

080 
65,20] 

52,16 
2 

cosss 
— 

[CONCRETO PIVIBR, 
FCK 25 MPa GOM AGREGADO ADQUIRIDO 

SEINFRA 
e 

034 
00| 

15954 
s 

catst 
— 

|ARUADURA DE AGO CA 5000 
SENFRA 

G 
75 

152 
EX 

m 
c1ema 

— 
|LANGAMENTO E APLICAGAD DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO 

SENFRA 
T 

FE 
E
 

w041 
i 

revesTivenTos 
27.605,04 

[CRAPISEO Gl ARGAWASSA DE CIMENTO E ARER ETPENETRAR TRAÇO TU ESP A] 
= 

o1 
em 

[SATIRCOTTAF 
sEINFRA 

e 
€210 

60 
=
 

o2 
c
 

— 
[REBOCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREI &/ PENEIRAR, 

TRAGO 15 
sEINFRA 

e 
524,00 

10 
212260 

[CERANTOA 
ESVALTADA 

RETIFICADA C7 ARG, 
PRETFABRICADA 

ATÉ 
JOxIOSm| 

F 
E
 

t
o
 

sEINFRA 
we 

aneo| 
7479 

23558 
[RELNTAVENTO 

C/ ARG 
PREFABRICADA, 

JUNTA 
ENTRE 

mm 
E tomm 

M| 
ã 

F 
.
 

|CERÂMICA, 
ACIMA 

DE 
20x30 

em 
(800 

cnº) 
E 
P
O
R
C
E
L
A
N
A
T
O
S
 
(PAREDE/PISO) 

—
—
 

”
 

n
 

o8 
e
e
l
 

s 
pivrura 

w
1
 

o 
ci2s 

— 
[EMASSANENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS GIVASSA DE PVA 

SEINFRA 
m 

7asso 
me 

470,20 
52 

C1815. 
|LATEX 

DUAS 
DEMÃOS 

EM 
PAREDES 

INTERNAS 
SIMASSA 

SEINFRA 
M2 

725,50) 
19,03 

13,858 
23 

s 
pisos 

s
 

m 
cm 

— 
[NITRAS WIS 

R0 
WORTO 

DE CONCRETO FORISS Wt 
GPREPO 

EM 
o
o
 

= 
— 

—— 
—
—
 

[REGULARIZAÇÃO 
DE BASE C/ ARGAMASSA 

CRENTO E AREIA & PENEIRAR]| 
m 

T
N
E
A
 

SEINFRA 
m 

13409 
240 

521500 
A 

cesss 
— 

[PORCELANATO RETIFICADO POLIDO G/ ARG 
CIMENTO E AREIA P/ PAREDE 

SEINFRA 
e 

1540 
154 

2972178 
B 

IwsTALAÇÕES ELÉTRICAS 
1011378 

7 
©1947 

|PONTO 
ELETRICO, 

MATERIAL 
E EXECUÇÃO 

SEINFRA 
PT 

20,00| 
226,14) 

4.522,80f 
72 

C1ess 
|LUMINÁRIA 

FLUORESCENTE 
COMPLETA 

C/2 
LAMPADAS 

DE 
20W. 

SEINFRA 
UN 

30,00} 
90,63 

2.718,%0| 
72 

C1666 
|LUMINÁRIA 

FLUORESCENTE 
COMPLETA 

C/2 
LAMPAGAS 

DE 
40W. 

SEINFRA 
UN 

28,00 
103,41 

2.895,48| 

o 
INSTALAGOES 

HIDROSANITARIAS 
23.839,89) 

o1 
01618 

[LAVATORIO DE LOUGA BRANGA CICOLUNA, 
1 TORKEIRA E ACESSÓRIO? 

SEINFRA 
o 

809 
on 

/ 
ama 

m 
00648 

— 
[GACIA DELOUÇA BRANCA G/CAIXA ACOPLADA 

À 
SEINFRA 

UN 
30 

EX 
4 

216065 



[PORTA PAPEL TOALHA (OISPENSERIEN 8S 
sema 

|o 
o 

s 
FoRTA SASKO ÚduiDo 

DE VRO (NSTALIOO) 
e
 

[m 
s 

te 
E
 

oUCHA P WG GROMADO (NSTALADO) 
E
 

| 
& 

s 
s 

Em 
[FREGISTRO DE GAVETA BRUTO 5707 

i) 
eem 

[ 
o 

= 
a 

E 
|PONTO 

HIDRÁULICO, 
MATERIAL 

E 
EXECUGAO 

SEINFRA 
PT 

24,00] 
211,07] 

5.085,68] 

[PONTO 
SANITARIO, 

MATERIAL 
E EXECUÇÃO. 

SEINFRA 
PT 

24,00] 
190,31| 

4
8
6
7
 44f 

3 
R
k
 

I
 

™ 
” 

— 
—
 

a
a
 

— 
S 

R
 

I 
R
O
 
S
R
 

e
 

| 
u 

— 
= 

— 

C2504 
|TORNEIRA 

DE 
PRESSÃO 

C
R
O
M
A
D
A
 
LONGA 

P/PIA 
SEINFRA 

UN 
2,00} 

108,05| 
218,10| 

812 
C2832 

|FOSSA 
SEPTICA 

E 
SUMIDOURO 

EM 
ALVENARIA 

SEINFRA 
UN 

1,00| 
4.058,24f 

4.068,24| 

. 
—
 

ssm 
.. 

mm 
e
 

e 
s 

S 
STA NOVA 

em 
[ 

e 
E 

e 
sm 

e 
cm 

— 
RA EScA EN TEA COLONAL 

nm 
| 

& 
om 

7 
o 

s 
v 

— 
J
c
A
 

TELHA CERÁWICA, ENBOÇÃOR 
me 

| 
& 

E 
E 

s 
B 

—
 

—
 

B 
[y 
P
R
 

—
—
—
T
r
y
 

R
 

R 
em 

]
 

D 
cm 

— 
in 

CoMM EN CANUHOS CVASSA ESP 
Bn 

COLOCADO 
e
 

| 
me 

) 
E 

Em 
s 

cm 
— 

[FORTA XA 
DE GEORD USA C

O
M
P
L
E
T
A
 

UMA FOLHA (1902 T 
eenA 

| 
sa 

E 
EE 

[ 
s 

[FORTAINTER 
A DE GEDRO LSA C

O
V
P
L
E
T
A
 

UVA FOLHA @60 Z 107 
en 

[ 
m 

s 
E 

zm 
o 

cm 
[oomwAo B0 

02 AGO NOK 
o
 

| 
= 

) 
o] 

f 
—
—
 

an 
Ex 

cm 
— 

e
 

L
s
m
 

[e 
o
 

o 
)
 

o
]
 

P
 

imonongmen] 
E
T
 

monvone 
a
n
 

Cento e Noventa 
e Um 

Mil Quatrocentos 
e Onze 

reais e Um 
centavo 



PLANILHA ORÇAMENTÃRIA - CUSTO DIRETO 

NB 1= ; 
S MS : 

"teLOCAÇÕES PA i 

= (=g 

Z = 

5 E 

ã ET S | d — — 
E e D a o NNE s 

ls |INSTALAÇÕES HIDROSÁÂNITARIAS. = EE 

E E nv-v« E 

- S —— 

= - o ÇÃ 

= : E MA RAA E a 

= R —— 
= = —— 

m = [servi o8 ovensos + 

o e Mo e Um Mil Gt = O« Um exstavo 

)
 

&



- | RESUMO DO ORÇAMENTO 
B oBRA: REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS- 

ceo 
DESCRIGAG: — | REFORITA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- 

cEo 
= LocaL: AVENIDA BURITI GRANDE NG MUNICÍPIO DE MAURITI-CE 

JNPLOCAÇÕES cueNTE: PREFEITURA DE MAURITI-CE 

1 SERVIÇOS PRELMINARES 

2 PAREDES E PAINEIS s ots 

3 ESTRUTURAS 76206 om0 

4 REVESTIWENTOS P 1648 

s PINTURA 234718 no 

6 PSOS arosso2 144 

7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1045748 são 

s INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS 28939 1248 

s COBERTURA on a2 

10 EsQuADRIAS 1313813 ss 

n SERVIGOS DIVERSOS 143648 075 

2 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) sz 2000 
— VALORBDITOTAL: 2820220 10000 

VALOR oRGAMENTO: 18312881 
VALORTOTAL: 104noi 

Cento e Noventa e Um Mil Quatrocentos e Onze reais e Um centavo 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

ToLS: oBRA: REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES O 
ceo 

GESCRIGRG: | REFGRMIA DO CENTRO DE ESPECIAL 
=) 

FOLOGICAS- 

LOCAL: 
JNSLOCAÇÕES GcuENTE: 

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

T um | cmem | mom & 
T RO RS GAVANDADAESA O S E TN m T E m 
TM Sy TNTA T T Fm E 
el [FONTALETE 1 BARROTE DE 350" SEINFRA M E Ao 126700 B 

TS [FREG T T X T (AFRORMADANENTE 7 ET o ST = == 
e T 

- o um | cecem | mn 
NN AA FN 7 — T 

TTA 
o] 1497 

1.2. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3) 

Em u [ cmem | mn 
FE sE T TEA F0770 
—— NDA T FE 

S = 
vaLoR| s 

1.3. C2210 - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES (M2) 

f a0m —— um [ m om 
: e ENA F TR = 
Em — an —— 7 TE = 

o] = 

1.4. C1071 - DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS (M2) 

— e um | o | rmeounmas = 
peoRaRo ENTA 7 F07 B 
e E o = EE 

o] == 
vacoR E 

1.5. C1070 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2) 

s e FONTE umo COEFICIENTE PREGO UNITÁRIO TOTAL 

—. — == ez 7 EA 
eE S q w5 

TR 
o] s 

[1.6. C1084 - DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO (M2) 

E E me | cm |[ mçsmA o 
E = FNE F Sz T a5 
7 e — T T T o 

T 
Vaion] o 

1.7. C0702 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE (M3) 

— o me | commm | meoaTas o 
0578, l AMINHÃO EASCULANTE 6 M3 (CHI) SEINFRA G 02081743 F1 160 70 2470} 

e = 
uso s om ForTe um cCOEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO í 

FE — E — q ES = 

José Danilo F. S Farias 
R TS SI34ATÃEA N AMIAD/CE 2= 218 

ResponitelTécni - —— 
1.8. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3) 

—— — e | tee | mssm om 
1 ‘CAMIM-. ASCULANTE 6 M3 (CHP). SEINFRA H 0186 | 128 3400] 236500 



2.1. C0073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x18x18)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm 1M2) 

== = = | FS 

E ES | e | 

e 

3.1. C1400 - FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. PIFUNDAGOES UTIL. 5 X (M2) 

T N N BT TNEN o 

oo 
= E e NE R TT 

5— o 

3.2. C0843 - CONCRETO P/IVIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

SS o T e ETA e = 

-= T EE ME Bi 

== E EA RE T A ES 
mETA — 

a 
3.3. C4151 - ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG) 

EE T NET 
e 

em i B [ 

m— 
== TE EEA P A oc P 

—— 
T = — 

o 7504 UANGAVENTO E APUCAÇÃO DE CONCRETO S ELEVAÇÃO (V5) 1 
= T N R I T 

—— - 

1..CO776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2) — 



FomE mo comncinTtE 

REA NEDA SENFRA U o ; 

5 50| T 
5 — fomeNnTo FORTUANS” FENFRA E x PP 

1)) ) 

ac e cem Fonte um comncienTE 
TST — [PEORERD SENTTA F T 

EE — EE TENFRA Ty 

vaLor] ss 

4.2. C3408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAGO 1:3 (M2) 

— Ex um GORNICENTE PREÇO UNTARIO 
Em — [erero FENFRA T tTTA ET 
TEm — [SFAE FNA T TR e 

oA e s O] 

E rote mo coencienTe PRAÇO UNTARID om 
Tm — [ARGANASSADE CIMENTO E AREIASFEN. TR/ STENFRA Ex ES 755 o EE 

TOTAL S TE 

vaLoR: ss 

[ 4.3. C4443 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cn) - PEI-S/PEI-4 - P/ PAREDE (M2) 

— Fm E comA mTE FPREÇO UNTARIO Tora 
T5m — [ARGANWISSA COLANTE PRE FABRICADA P/ CERAMICAS E PORCELANATOS SFNFRA WS | 

S [CERAMICA ESWALTADA RETIFICADA DIVENSÕES ATE vt (00 cry - PETSIPEIA, SENFRA vz Tr7000000) 

oA | 

fse d6 90m route o coRnGENTE PREÇO ARG 
Tm aaA SENFRA E een EDA 

E VENTE SENFRA T = 
TOTAL o FT 

VALOR: 7479 

4.4. C2828 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6mm E 10mm EM CERAMICA, ACIMA DE 30x30 cm ($00 cm”) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2) 

— ot oo on PREÇO UIGTARIO 
TE PREFABRICADA FARA REJUNTAMENTO TENFRA, E T Fsm 

oA 7 

rome o cosrcene PREÇO UNTÁRIO om 
DSA SR F | | = 
[SERVENTE ENTA F | | Fm 

T4 b 77 

VALOR: sa 

5.1. 1229 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2) 

en ) e 3 ComeTe PREÇO UNTARIO. o 
T — SS FARA NADERARI R B W Tn T em 
T5 — e AEASEDE FVA FNTA E G E 7o) 

T 

e ce e FE E s PREÇO UNTARIO = 
T [ANGANTE DE PINTOR SENFRA, F ST T EE 
T [PRToR FENFRA F EEA Ex 

oA o 

vaLoR| 147 

5.2. C1615 - LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2) 

—— FonTE m commcente PREÇO UPETARIO o 
TS [0 SETADOR PARA PINTUPA TATER R T T T T 
TT — SA PARA MADERANAS TA SERFRA T T E =T 
TA NTA FNAA T TÕ EX EE 

T 

e a om ET E — TREÇO UnTÁRIO 
T5 — [ANDANTE DE PINTOR. TR T T 67m 
T (PR SR F s ) 

TosdDapilo thirar 1o 2 s ventroTeinamiestarias oA 
CPRT31.325, s [ — 

'sponsável Técnico — 

6.1, c3548 - MUTIRAQ MISTO - PISO MORTO DE CONCRETO FCK=13.5 MPa C/PREPARO E LANGAMENTO (M3) ot 
s L e T ee ee T 



pm | e ” — 
oL o] T 

E 
FoxTE E COmFCIENTE PREÇO UNTÁRIO 

TM [MUTRAG MISTO - CONCRETO PWVIBR., FCK 135 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SENA U F5To| 

TTA e 

vaLor: 

6.2. C2181 - REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm (M2) 

[— Foute mo comonnTe 

om — [ARFIAMEDA SENFRA EX TT 

U [CRENTO PORTUAND” SENFRA E TE 0] 

e FoNTE um E 

E PEORERO SENFRA F Fim 

E SERVENTE SENFRA F TR | 7o 

oL s o] T 

VALOR] 240} 

6 3. C4435 - PORCELANATO RETIFICADO POLIDO G/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PAREDE (M2) 

== FoNTE mo cOEACENTE PREÇO UNITARIO TOTA. 

F IFORCELANATO RETIFICADO PÓLIDO FEINFRA UA Tóc EE Tm 

oL T FT 

fuse 6 00m ronTe o cOBRCIENTE PREÇO UITÁRIO 

? [ADRIAISTA SENRA W Tm08 1666 EA 

SERvERTE FERFRA F I | 

TOTAL S de | 

om um |  comor ez UETARO o 
IADECWENTO E AREIR PEN-TRAÇO T5 ENTA e TTm TT 

T E 
vacoR: 1m 

7.1. C1847 - PONTO ELETRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) 

= sm um | ccm mREÇO e om 
TE [eNBo STD PVE TE S VW ENTA ( TE taan T5 F6 
T SR AT ENTA E T7 T7m 
e ETAARIE, EE w 7655 o] 
T — eAA DE PG RIGIDO PARRELETROOU ENT ™ T T 5 
TT e T ™ S T5 
Ti — fEENOOITODERVORIGDO S ENTA 7 = 55 
T EE ASU TA T ™ TrG 7 
TT [FTATSOTE TNA 7 tFT F 
TE T e TTONADA TFOLOS ENTA T Tm FE FEm 

= (VA DEFVE RODO ANA ELETRODUTO T ENT T T T 
T 5 

EEc E ES rreco merimo 
T — [ESANTEDE LTS FNTA G TTm 
TE [T ENTA T FT 
EE — an FN T TA E 

TR T 
vaon] Ex 

7.2. C1665 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W (UN) 

= om um | cm | mom om 
T TUAn FODORESCENTE oo TONPLETA CON LANPADA, ENTAA ™ T30 T T 

o = 
o E um | — secom PREGO Ao 

TE — [AOANTEDE ELETRCA E W T o 
EGEED ENT F — EX 

; T ToséVanilo Fern) ris 
PR 13032630304, (44220/cE vator: 

A ResponsiletTécnic —— s 
7.3, C1656 - LUMINARIA FLUBRESQENTE COMPLETA C/2 LAMPADAS DE 40W (UN) 
— rowre e cosncee Preço TR ot 

E SENFRA TS Tón | BTT 

TR m 

= | TE T 55 T F o 



|AJUDANTE DE ELETRICIS senrra ” cccm ss 

EE — eaemoSTA FEA E T BT 
o o] 

L2 s 

Bl A A 

B ——— G 
E e o coencenTE EE 

Ti [EREATE CROMATIO. SERFRA W "ZDo000000) TURT D 
0 feDEVEDAÇÃO TR v Tz vm 
TR [UAVATORO DE LOUÇA BRANCA CONTTOTUNA TNAA T on | T 
T5  [FAOFUSD CROMADO PFOAÇÃO SANITÁRIOS, INCUUSIVE PORCA CEGA, ARTUFLA E| —  SENFRA TN o) Tm T 

[BUCHA DE NYLON 
Ti —  [SFROMETALCO TIPO COPO DN TATIZ R w T G = 
T [FORNERA OE PRESIAO CRONMADA FIOWATORG 1Z SRR o T 75T 750 

o 

ree oo tee om E comennTe PREGO UNTTARIO ot 
TS [T DE ENCANADOR B F T 67700 um 

BT TENFRA, F TE % 
TTA WE a 6 me 

vaLoR ssn 

8.2. C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN) 

— rome — corroenTE PRESO UISTÁRIO o 
om ENA o T T 
PZ ENTA TN Teconado| T 

[ A ENTAA TE E 
Tm ATADEVEDAÇÃO SENFRA w TT 
Ti [PASS CROMADO PR GANTAROS, WOTSVE EZ T T 7| Eucka DE NVLON 

TAVPA PLASTICA PARA BROIA, iy o 0000 75 i 
o v 

ot m oz PREÇO wTio 
[ATSANTE DE ENCARADOR TENFRA E ssm T 
ENCARATR SRR T T$ Ex 

o T 

VaLoR] 73031 

8.3. C4825 - PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS (UN) 

— o ” cocrame PREÇO TG Tora 
=] | DALHEIO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHR INTERFOUAADA TERFRA TS 7o am 

o 7) 

a -= comncanTE PRECO wrane 
[PEDEÉ!RO SEINFRA H 20.7700] 

" TOTAL Mão 8¢ Obre: 

> vacor: 51,9 

8.4. C1990 - PORTA SABAO LIQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) (UN) 

— om — PREÇO UNTARIO o 
mo oA EN UGUDO DEVRO SENTRA T o) e 

o F 

om E cormonnTe PREÇO UNTTARIO 
p SERFRR F EX 

ToTAc ] 

vaLoR: avea| 

|8.5. C1151 - DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN) 

=5 o Ex commcenTe PREGO UNTARIO Tom 
T JoROVEIRO-DUCRA CROUADO T ENA UN oo e =) 

FTA DEVEDAÇÃO Bz W Tz o G 
(12 o ] = 

rome = coenaenre PREÇO UNTTARIO 
[FTOSANTE DE ENCANADOR TENFRA F Tn e 
fENTANADOR 7 B T 

José Danilo sfigtrfis 
C7F:T31.3206 5034, CREA NE AAAIADHEE: 

[8.6. C2157 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm (34 (UN) Responsavel Técnico 



— FoNTE o comncienTte S0 UNTTARIO 

Ti — [ATADEVEDAÇÃO o v e E 

= S DEGAVETA BRUTO TR 5] FNA T T G 
o ns‘,... 

E u comncente PREÇOUNTARIO 
[ATISANTE DE ENTANADOR TENFRA 0 e T 
EreETr FENFRA T TEA s S 

oA o 

vaLoR ) 

5.7. C1343 - PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) 

— E um PREÇO UNITÁRIO E 
um — REA TENTA T 76m E 
T eaARATADA ENTA v EX o] F07 
T foneNTo FORTIAND. SRR E T o000 77 T5m 
T [COTOVELD PVS SOTOAVEL DE T ENTA T T | 
E WELO PV SOLDAVEL DE SNN ENAA o TTA TA 
Ti [JORRG PVC ROSCAVELDE T TNTA T | o Fm 
Ti — UVA PG SO1RAVEL DE S0 SRR U T ] o] 
77z — UVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE S50 TENFRA o T 75| 77| 
T — TE PVE SOLDAVE S ENAA T o] 7o) F2m 
T5 |TORGPVE SOLOREL DEE (3] TENFRA v T 75| Tm 
Tm [TUROPVE SOTOAVEL DE S (1) By T o] on 
— o 

fusc a E m comcenTE FREÇO UNTÁRIO 
TS — [ATDANTE DE ENCANADOR FEA T T T 
= fENTARADOR TENFRA F E 
TEm — san SRR T G 

oA g o T 

vaLor] 2110 

|8.8. C1950 - PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) 

— o m comcianTE PREÇO UNITARIO Tom 
TE — [AREIRoRoSSA SENFRA [x e G m 
a — RTA SR FE S| o T5 
T5 [CWENTO FORTUAND SRR E o0 L 
Ti — [10FLHO PG PARA ESTOTO DE 0 TENFRA T Tum ] 
T [JOELAO PVE PARA ESSOTO DE 0 FENFRA T T oo T 
PG PVE PARA ESTOTO DE S TENFRA T Teonaa| T Tm 

BZ — [TeEPVOFARA ESSOTO DE TR ENAA T T 7 T 
T [TePVOFARA SO DE S (T TET FTENFRA T T EEc 
Tm [TURO FVE ESSOTO DE oM ÇA - (NOR = ENTAA T e T 
” [TURG PUC ESTOTO DE 40 7 172) - (NBR 7555 FERFRA T T T5m 

[ a6 e e (NBR TE FSNTm T T m 77m 
oA T 

fusc o 00 v o conscaNTE PREÇO WNeTÁRIO o 
T [RIOANTE DE ENTANADOR TENFRA E TT 6Tm 
TM ENcANADOR ENA T TTA ) =] 
T [FVERTE TosêDaal P |E T T EE 

7 É Fif oW te o T 

Tl 
6.9, cosos - CAIXA EM ALVENARIA (SXEUXLIÇÃ) DE 112 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONGRETO (UN) 

— ronTe n comncEnTE PREÇO UNTÁRIO oA 
Tim ey ENA e Tz o) T 
TM [ RECOTIG NTS BWG TENFRA & T Fm vm 
TE — [AREANEDR FNAA T TR = 70707 

g =y E T 
fc TDRITADA TENFRA F6 TEm o 
AR CONPENSADO RESINADO TR (10X 22000 TENFRA T ) T 
CWERTS FORTIAND TENFRA 3 e T 

T — [TABUADE T DEIK T =y T e 7o) 
T5 e CONTR TENTRA T tET iz [ 

e 

— ; E ” coencmn PREÇO UNTTÁRIO = 
T5 — [AJUSANTE DE ARMADORFERRERO ENTA F T te | 



10041 [AJUDANTE DE CARPINTEIRO — - 

T[T EN F 
E — e EN 7 

i ENTA T 
EEA EN T 

o 
a 

TS 
8.10. C4929 - CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA) (UN) 

— Tom vm | om 
= SFONADA FVE T50 X 705 X TR0, ACABAMENTO BRANCO RETA OU TANPA[ — M SENTRA T T 

o) 

- e - FrEÇo e o 
T — [ANSANTEDEENCANADOR FEnA F = = 
Em T Ty F ET o 

o] = 
aton] ss 

[8.11. 62504 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA (UN) 

E e vm | mam e 
T — [ETADEVEDIÇAS EEA 7 ] a75 
E (oA G PR CRONADA LONGA PR ENTA R TT == 

T 
e um | comcen FREGO A 

TR DEENTANADOR ENA F T 
B ENA F = 

T - 
VALOR. X 

8.12. C2832 - FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA (UN) 

— — um | mem [ = 
Tm e S s TR 7] T 

S TONGADN 7o ENTA E S o 
O FVE ESSOTO PRIVARIO DE TR E9 ENTA 7 Ex T o 

o 757 
sa om rore mm |  comcem Traço o 

= p ENTA 7 . 555 
e 

Em o um |  comsom PREÇO o om 
TM — AVENTAR DE T CERMITO FURADO S ORI MSTA DE Ol SRR E T o] = 

fHDRATADA ESP 100 (129 
|ALVENARIA DE TIOLO CERÁMICO FURADD (6% 1w diom CIARGAMASTA MISTA DE CAL] SEINFRA. M2 704 00| 
o708 ESP<20 om 
(TR A TR BT A R T07 ENT E 

o [CORGRETS PR, FOR TO PE SOW ACREGIDO A0S TE EE TT 
Tu [CONGRETG PSR, FOR TE NP GOV AGREGADO ADOUAIDO ENTA T o o] 
[ [ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 150m SEINFRA. e 412100 581 5067) 

TU PO OE TS DE T DE SA PRONSAÇÕES ND SX FEA TE TT 
EE — RET T DE TA T ENT 7 o Em FE 

lomareDE 
T FFFA 

VALO om 

|9.1. 62201 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERAMICA COM 50% NOVA (M2) 

= E o | — comenm e o 
T TEA GRS ENTA T TT o) 

o — 
E ES o orane o 

FECRERD ENTAA F ) — 
EÇA EN 0 L E7 e 

b [7Y 
FOSEDanii Farias e 0% ] 

EB TTA VALOR: o 
€ - Respongavel Técnico 

9.2. C0387 - BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M) s ; 

—— ET e Fraço UNTÁRO o 
T JRRERGRE FENFRA o T ST 
T {eTT e E T 
55 [T FoRTIAND ——A e — 



e PREÇO UNITÁRIO E 
EE = = — 

Em — p TENTRA E o —— 

Ex [SERVENTE FENFRA TG U L/ 
TOTAL ES de S m| 

[vor] p n d QE 
TD E 

9.3. C4463 - CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA (M) _\'4 

E ee E comnGIENTE PREÇOUNTÁRIO 
T [COUEERA FARA TECAA CERANITA TENFRA T T = NEN 

route E comnceNTE PREÇO UNTÁRIO ToTA. 
peoReRo SENFRA W ez 0T 
[SERVENTE TERNFRA F T 1555 

oA T T 

E o comceNTE PREÇO UNTÁRIO om 
o= SENFRA U TTAnA e 

TR S T 

vaLor| 214 

10.1. C4830 - JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO (M2) 

(o roe E comennTe PRAÇO UNTÁRIo 
tiz — [JANELA ALUMINTO BASCULANTE 106 X 100 OM () UN T = 

TOTAL Wateria 

FoNTE Ex PREÇO UNTTARIO 
[PEDRERO FNAA T FT 
[SERVENTE SERFRA F (= 

oA SO 

= rouTE o om 
TE [RRAACEA D GIENTO E AREIA PEN-TRAÇ ENTA T T 

TTA S = 

VALOR: 1424 

10.2. €2672 - VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO (M2) 

e FowtE o coEFICENTE PREÇO UnTÁRIO 
E ss FENFRA W o P 

oL 

VaLoR] 21394 

10.3. 1579 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X2.10)m (UN) 

= FoNTE um COFICIENTE 
[RER TR ENTAA U o 
[ERTENTE DE PERORA WADEIA DE TA QUALIDADE) PARA FORTA L. FENFRA TN T 

BT — oA ADAITADA ENEA FE Ti7m 757 
T5 [CMERTO PORTLAND FENFRA KE E E 
T SENFRA T oo ET Tm 

Trise — [FECRADURA CONPLETA PARA PORTA EXTERRA TEA T T | FTm 
Tim — [aUAANÇÃO PERORA (WADEIRA DE TA OUALIDADE) SOM PARA PORTÁ TFL. FNAA T T [ | 

Ti — — [PARAFUSO PARA MADEIRA DE NTA FNTA T g BB Fi 
Ti FRFA TW ToomeeeNo| oo o) 
T FNTA 3 T EE e 
TS FENTRA T o) E E 

o] T 

TE o o PREÇO UNTARO 
T58T JRIUDANTE DE CARPINTEIRO FNTA T T677oo| 
Tm — orANTARO FENFRA F FT 
B —  eAARO T T | 
T [SERVENTE T TTA E TTA 

? e X em 

VALOR] 3797 
JE 

10.4. 1595 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m (UN) * 
E= e o comenTE PREÇO ARG ToTA 

m [ARATER FEnA T BaTo| e 70 
TZ — [EATENTE DE PENORA (MADEIRA DE TA QUALIDADE) PARA FORTÁ TFL. SERFRA o T TT e 



TE |G ADRTTADA e o ” 
7 G e 

TR [CWENTO FORTUAND SEA 3 T T DE, S 

T — enA DE TERRO FARA PORTRINTERTTA FNTA o o 7 g 

T5 — [FECHADURA COMPLETA PARA FORTA INTERNA SRR o T T s 

T |CURENT 1 PERORA [VADEIRA DE TA QUALIDADE) SO PARA PORTA IFL TERFRR T ET Em ac N 

Ti — [PARAFUSO PARA MADEIRA DE SO TENFRA T ] am ¥ 
\ 

T — [FORTAUISA DECEDRO 9 Z O ENTA T T 500000 TEm 

TA = ENA K TE = 

Ti DEERTENTENOOIPE SENFRA T m T5m 
YT ] 

—— route E PREÇO UNTÁRIO Tm 
T5 — ANDANTE DE CATPINTEIRO TERFRA F 7] 

EEPNTERD e F 67A 

= FENTRA F EX 
[sERvENTE FENFRA F FTAm 

TOTAL i de ] õ 

vazor:| 72654 

[10.5. C0924 - CORRIMÃO EM TUBO DE AGO INOX (W) 
E E comcENTE PREÇO UNTÁRIO om 

[AREIR EDA SENFRA T o] Em ee 
TE  eweNTO PORTUAND FENO, WS TT vm ta 

[FECAS DE AP 070 DEFIGIENTE G/TUBO INOX EITWCS, oy W Tin RE 2020 
o T 

usc d6 e E E coencenTe oo UNITÁRIO E 
Tm — = TNTA E TEA F07700 = 
T5 [SEENTE By F TR 555m g 

T T 

VaLom] 22055 

11.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2) 
ss a cm rone o [ o 

= a TENFRA F S| T 
TOTAL WS d O Tm 

VALOR] 1073 

/



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 

B o REFORVA DO CENTRO DE ESP BATA 1 DANEDEa 
o 

DESCHIGAD: | REFGRYA GO CENT 
ceo 

= Tocan: AVENIDA BURITI GRANDE NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE s 
J PLOCAÇÕES e | rreTeToRA DETAUATTOE — 

2722 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H) Kok & 
— a =] em [ el o o 

T [WOTORETA DE CAMINHÃO FENTRA F T T — 
o o] 

varor] 

10578 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) (H) 

= o m — PREÇO UNITARIO om 
TA ULANTE SS FNAA F T FE FF 
Em — e TR F s e T 
in — o ENAA F e = T7 

ToTac TAA a 

vacor| g 

12721 - MATERIAL DE OPERAGAO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H) 

—— E — concenTE — o 
EE TEAA T me T e 

TSR < 

vacor| am 

1050 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H) 

= e m comncENTE PREÇO UNTARIO o 
[MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHT SEINFRA H T /00050000| Z25700) 22570 

ATERAL DE OPERAÇÃO DO CANINAAO 7 T T T G =) 
T — == FEA F ETm oo = 
Tm FNAA T T 75 T7 
T FEA F Fs E EX 

o F 

VALOR:| 1203 

12714 - MAO DE OBRA DE OPERAGAO BET.ELET 5801 (H) 

luso a oo E E o PREÇO UNTARO oA 
| p FENFRA, T T 67 e 

TOTAL o] ] 
P vaLoR 1874 

10582 - BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) (H) 

= o o e PREÇO i oL 
e[V DE G DE OPERAÇÃO BETELETSAIL FENFRA, E T 5766 T 
T o F T TE 
Tm FSENFA F e T 
Tm —— fn = T T ] T 

TR am 

vaLoR: 222 

12734 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H) 

Em E E comcenTE Tota. 
T R T T oo 

ToséDanitoFer s T FA 

RTA (o VALOR: as| A 
i é Responsávé Técnico 

12733 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H) f)/ Y 

[— Foue o coesicEnTE PREÇO UNTÁRIO 21 
EE — ks SRR T TR T I um 

oA 55 

vALOR sm 

10705 - CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) (H) / É 

= [ w [ oo [ e | e E 



T7 — TU DE G DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO senra " — = 

T7 — [WATERIALDE OPERAÇÃO DO CANINFXO CONERO. EOUIF. CTGUNDAUTO ENTAA F TromaNDO| FEm EZm 

Bi = TEAA F EE TE 
T Ty T TemTeado| 
Tm — fuasoTenção By F aA 

C0170 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAGO 1:3 (M3) 

— Em E comncIENTE 
T — [ARERMEDA SENFRA [ TaTemoA 
T5 oveNTo FORTIAND” TENFRA E EE o 

EX E comncrENTE 
ENTA R 

oG] = 

VALOR] sozes| 

(c3531 - MUTIRÃO MISTO - CONCRETO PVIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

— E um comacieNT PREÇO UNITÁRIO om 
N AAAA SR W T = e 

oL B o R | 

== rone E comonnTe 
[RRERVEDA SERTRA [x GTc 
[CRERTS PORTUAND ENTAA E T 
EE FEA E | 

oA ] 

VALOR] 29151 

C4425 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAGO 1:5 (M3) 

m— E E comIcINTE PREÇO wTARS om 
om — [ARFAMEDA TNTA U T e Em 
T [CWENTOFORTIND By 3 om T 

TSR] 

EE ee o Comnceims PREÇO UNTÁRIO om 
N EAA TR g T e = on 

oW o] m5 

vacor| 746205 

00073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (8x15x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2) 
— Em E comecanTe PRAÇO UNTARIO 

W — REA NEOR TENFRA [ RETT m| 
fcA ADRATADA SRR 7S T T 

T [CWENTO PORTUAND FENFRA 3 T 
[FI6 5 oS FURADO SRTormocet SERFRR o ETA 

o] 

mEE Em E cosnmnTE PREÇO UNTARIO 
Tm = =y T T w7 

[servanTE TNAA F T TEm 
TS oL 

VaLow] B 

E Ex E comaente PREÇO UNTTARIO 
i SRR W e ) 
T 3 ) 
TR [GRENTO FORTOARD [ = 
T[N CERANTO FURADO SR o T LT 

R 7 

[rae se oo FONTE o conricanTE PRAÇO UNTÁRIO M ToTAL 
TT [PEORERD TENRA W TRoo| = ) 
T [SERVENTE By T P T 

oo 

2 VaLoR] 

Co216 - ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG) < ] 



s FonTE o comcienTe 
_ s T FNTA 3 T 

— FA E Fs 

- E m comcenTE 
T [AIOANTE DE AANADORFERTEIRO SR W ec 
i |ARIADORFERRERO ENAA T e 

C0838 - CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

—— &Ç- E o oereae PREÇO UITTARIO E7 
10882 IBB'UNEVRA ELETRICA SA0L (CHP). SEINFRA G 0.7 140000 | 222000 158079 

oL e S = 
E on E corncIeNTtE o A TS [FREAMEOR ENAA [ EE ] 

T feneNTo PoRTTAND SENFRA E ET T5 
T5 — e TENFRA E S 72 

TR 
sac TE E PREÇO UNTÁRIO om 

em — [SERVENTE TR 0 G F5 
ToTAL o o] — 

varor| sros 

cosa NCRETO P/VIBR., FCK 16 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

—— e o —— PREÇO A om z |TNA mETA SN T0 TENFRA F T ET 
TOTAL Equipamento S T 

— = m Corcente PREÇO UNITARIO 
T — [ARERMEDA =y E o 
T — [onENTo PORTUAND FEA E FRm T5 
T5 =y ENTAA T 7000 A 

T 

ot o FREÇO i E 
pm SRR F EE F 

TR 2] 

VALOR, Ex 

C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3) 

— e m coerce PREÇO UNTARIO TTA 
EM ISER'JENTE SEINFRA H 2 55000000| 155560 41.2075) 

TR o] W 

vaLoR] 2t 

C1400 - FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. PIFUNDAGGES UTIL. 5 X (M2) 
— E = — — rora TS — [oESUOLOANTE FARA FORVAS FNTTA T A 72w m 

TR |PREG TT TE VE X0 (APROXIVADAMENTE TunNKO] FEnA 3 o ) 76 
T AFODE TA TEA T e = 5m 
T TABUADE T DESA T ENTA 0 20005000 ] v 

o T7 
—— E m —— PRECO UNTARO Tom 6 — [ATUDANTEDE CARPNTERO TENFRA T T 677 F5 

B ENEA F TSm0 | F 
Torédanita s Fárias TR == 
RT3 [SA vacoR s 
Resp | Técnico 

€2123 - REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAGO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE (M2) 

— == mo PREGO ITARIO A T AAA TEA B W tee o= Y . Tm [CAL ADRATADA B 3 T T () — m 
o] e 

e = comcenTE PREÇO UNTARIO o =R TENFRA E e TTm = 
e = g a0 e o 

o o T 



[co200 - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA SIPEN. TRAÇO 1:2:9 (M3) 

= FouTE o COMFICIENTE 

me — [AREIAMEDIA SENFRA [X Tz 

T CADRGRATADA FERFRA E Tz tn 

= [GRENTG PORTUAND” SERFRR FE TE 00| 

ronte umo commcenTE PREÇO UNTÁRIO 

[SERVENTE FENFRA F | = 

TOTAL e ds 00 

VALOR: 001 

C0164 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 (M3) 

m— FoNTE E COENIGIENTE PREÇOUNTÁRIO oA 
o168 [AREIA MEDIA SENFRA E T2 EE E 

T [CWENTO FORTLAND FENFRA KA TE TT TSm FTm 

TTA FzA ET 

—— FoNTE [ cOmRCIENTE PreÇo UraTÁRIO TOTAL 

25 [SERVENTE SENFRA W B T5 555 EE 

ToTAL i 0o e 

vaLoR: as2.75 



o — 
J ELOCAÇÕES T [T TSRS 

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIGOS 

TRER T 6S ST DE ENT ETTAUDANES O TR SRS D 
e 

TUERTE — TEAmA SETRRTICE 

== E = = [ E= = n - T = iyl mem Em = - 
em E . .- 

1 o easion o e e = ot etk P - = = 
S meeA - o = 
om T e TA em e & - 
oo REM E - 
e g1 e oo s . - 
ont i e - - & 

em e & - 
P — . " 

B | A el SEA = e & - 
0 iin aaa PPAA " an mM s 

Em o E s = o Tm S 
= ey em s & o e e e c 
o nm eem —— o SE SA S o 
Dm vc P ENG T A e T RS Em o e - ES mS o e s 
- e " SM o s o Gm et e em - w - me e mo 
O i A . ANTE EM ALUNÍNIO ANCINIAGO AT AL XA VOB — — = z 1TmA am nm s Dln o en e Em RA o s - . mo mo e 
m gc ám e - e e e —— comtorerm to EMm e - mo o am — em o s - mES e G, i o e s e o - ee mo Em tee _— e = - - o s E GAA AA mo EE o = mE o x 6 - P em ee & - a un e e o em —— em & & - mo ES mo m 
e e mAcA mo xA - mE s o —— PE . s - e S 5 e T o S ot A At 13 em - & - ee mo e 
SM TSNEAA me ee s " " - : 

Em e - : 
— - S & mm m o mee 
em s & mE o GS mo 8s e 
o - = - W ec E 
e s - e 
— e w - a= m o o 
e e s = W mo e s 
E o & mm em mo me e AA — o - E mo o m Gt —— E . = mo m e 

F Subtotal 28 106,00% mmn 

om . 
—— suno 



@ En [REFOFIA DO TENTRO DE ESPECINUDADES TOORTOLSONAS TES 
[BESERTEAO: [ HEFORTO ES TENTRS DE ESPECTAUDADES CODNTOLTGASCES 

õ E SA BTT SRR T BTTA e J sLOCAÇÕES [T e T G ETA 
[erENTE PAFETTAA DERATATITE 

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS 

e [ | 
.. i s 

E mo e 
EM ee n =- 

S = n 
m e d - 
Em o 
m eA : 

E e AAAA N o 
EM eAA s 
e aaac m o 
[ n n em S 
é tee em E 
o sl . .. . - 
. S S — R — 
a 'AMELA ALUMSEC BASCULANTE 190 X 100 CM (A00,). e = - 

R SSTA AA — A 
D ENEMNA ANA SA S e 
i - o E - 
s — W 

—— m s & 
B o m— SE 
Ãé ccn m = W f 
— m— o E 
i - 
EE rome oo — —— 
£ SSNA SAA m - 
o~ e~ —— 
T mnsnanaiton — e 
ienioomcbrmlepnie .- S R 

.- . 
” RSA e o 

e E & 

- — E - 
—— i c 
= eeA — o 
—— Sm eeA & 
ee Em = W 
— NE S 

i oo e 
o c — . 

S - & 
— 
— s 
- S 
o o - 
@ 

— — o 
s peg 
o i s 
e [ i 
oS i , o N 

sl TSGE - i 
W G B m A e — E @ 
- — - o 



= m v o 2” P e 
8 T oA R O s e e ee w m 1= 
NS TMPAPUSPOAPARAMACA mem | aa w am .= 
mo Tssrc sk ce im0 mem e " EX a 
EM o TESPVCESIOTODE Ia(O) - pn scaas eemA aa " 
em mem - ee ” 
nm TERVGIA DA ISal eem a o 
EM e gsur SEA Ç- AR s em v 1 
A PR TSRS REANIIO em v e 
T e v “ 

o s e s 0E s eem e m 
[t Teco1O CE Sim mem v w 

em v o 2m 

mem u u ) om 
um ee m E .m 
em v ” P E 
mem ] w nm e 

13 em e w n 
P em e w Ex m 
. mMmm v “ a a= 
sn em e w .m o 
e TR o PR 08 0- R ) s v “ = s 
TR o o A EÇA 1E 1220 emx e ” E 

me - v " . 
s em v "” nm 

DR sorR tEA mem - e w am .m 
M semERtcome eI e e e 1 a” 
NTS PRESO 0 e e 7w s v ” . a 
= o e roms e v v 1 E 
nm s eA e " a 

PSS 1T 2 UT X M (APRCARMACANMENTE 13M 2a 0) me | mu - em == 
aa vecação eA - e " (= - 

' Subtotal até 100,01% mma 
[ nm 

Vu et do Orgamento: mem 



COMPOSIÇÃO DO BDI 
oBRA: REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- BATA : 

E= ForTE DEscRIgAG: — | REFORNADO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODDNTOLOM seo 5 . 
= LOCAL: AVENIDA BURITI GRANDE NO MUNICIPIO DE MAURITI-CE s 

JNBLOCAÇÕES - g CLENTE: FREFEITURA DE MAURITICE 

coo | DESCRIÇÃO L* 

[DESPESAS INDIRETAS 
Ac — [ADVWINISTRAÇÃO CENTRAL Exm 
DF — [DESPESAS FINANCEIRAS T 
R RIScOS T 

ToOTAL| s2 

[BENEFICIO 
$%  [esRANTISEGUROS 

T [UcRo 

TOTAL| 

U imPOSTOS 
Fis s 

7 [corins Ex 
s 200 

|CPRB (@57 APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS), a5 

ToTAL| o 

BDI=25,00% 

(1+ACHSHRG)"(1+DF)"(1+L)I(1-1)-1 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
B E REFORMA DO CENTRO DE ESPECIAIDADES BATA G eão 

DESCHÇÃo: | REFORMADO CENTRO DE ESPECIALIDADES CDONTOLÓNCAS eso JNeBLOCAÇÕES = NAVENDA BUA SR NO WO DE VAUATTCE 
g cueNTE: PREFEITURA DE MAURITICE 

con DESCRIÇÃO ] 

a — eRuroA 
n [ v o E ss 7 = 7 em B 0 I LL E E B[R 5 | B[S Edimção Ex Ex R — Ssguo Conva Acidentes de TS B 35 
AB FGTS 

8,00} EX 
A9 [SECONCH 

0,00| 0,00| 

o] o | A 

E [eruros 
BT [Fepouso Semanel Remunerado TA 6m BZ reeos E 

“Tauio- Enfemida: de 
os7| 

ds v 75 
85 — ucença P s 
B6 [Fars Jsiícadas 7 B7 [ e Ghivas E 
B a Andenie de Trabalho o 0 o — [re G a7 67 Bi — [56o Nalemídade o e 

oAl a T 

E  Jerroc 
ST [ P sa 7] t2 — aviso Próvo Trabalhado e o 
c3 [Férias Indenizadas. 

4,85] 378 &s — [Desõsis Fescsão Sem e Cauaa Ex E &s — inameção Aol 7 7 
om 77 E 

5 [eruros 
DT — [Reie de G À e Grupo & 7A E oz dErcia de Grupo À sobre A Próvio Trabalhado é Rencidindia do FOTS 75 Áviso Próvio Inde T7 o 
= Tom) T9 E 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 


